
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

P
la

z
a
 d

e
 l
a
 C

o
n
s
ti
tu

c
ió

n
, 
s
/n

, 
2
1
0
0
3
, 

H
u
e
lv

a
, 
te

lé
fo

n
o
: 
9
5
9
 2

1
0
 2

1
4
 /
 1

9
7
. 

F
a
x
: 

9
5
9
 2

1
 0

1
 9

8
. 

e
m

a
il:

 P
e
rs

o
n
a
l@

h
u
e
lv

a
.e

s
  
  
 w

w
w

.h
u

e
lv

a
.e

s
 

     
                                         Ref.RFM                                                            

      ANUNCIO 

 
El día 31 de enero de 2023, el Sr. Tte. Alcalde Delegado de Régimen Interior, RR.HH y 

Modernización Digital ha dictado el siguiente:  

 

      DECRETO 

 

 “Vista la publicación de fecha 16/01/2023, relativa a la aprobación de las Bases para la 

constitución de una Bolsa de Trabajo para la cobertura temporal de plazas de Técnico Superior 

Informático (Subgrupo A1) e Ingeniero Superior Informático (Personal Laboral), mediante concurso 

oposición libre, en la que se conceden 10 días hábiles para la inscripción de los aspirantes. 

 

 Considerando que por problemas técnicos de la plataforma Convoca 

https://oposicioneshuelva.convoca.online/ durante los días 17-30 de enero, ésta no ha funcionado 

adecuadamente, y en aras de la seguridad jurídica y el derecho de los aspirantes, se considera 

necesario ampliar el plazo para la inscripción en 10 días hábiles adicionales, a contar a partir del día 

siguiente al de la publicación de esta Resolución en la Web Oficial de este Ayuntamiento 

www.huelva.es, en el Tablón de Anuncios de esta Corporación, en el aplicativo web 

https://oposicioneshuelva.convoca.online/ y en el periódico Huelva Información. 

 De conformidad con las atribuciones que me están conferidas por la Ley 7/1985 de 2 de abril, 

Reguladora de las Bases de Régimen Local. 

 RESUELVO:  

 Conceder un plazo adicional de 10 días hábiles a partir del día siguiente al de la publicación 

de la presente resolución en el Tablón de Anuncios, en la Web Oficial de este Ayuntamiento 

www.huelva.es, a través del enlace web https://oposicioneshuelva.convoca.online/ y en el periódico 

Huelva Información, para constitución de una Bolsa de trabajo para la cobertura temporal de plazas 

de Técnico Superior Informático (Subgrupo A1) e Ingeniero Superior Informático (Personal 

Laboral), mediante concurso oposición libre.” 

 

   Lo que se hace público para general conocimiento. 

 

 

 

 (Documento fechado y firmado electrónicamente al margen) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Web Oficial del Ayuntamiento de Huelva.- 

 

HUPAC 004 INFORME TECNICO: Anuncio ampliando plazo de inscripción
para la cobertura de la bolsa de Ingeniero Informático-Web

Código para validación: IM5B7-10UGT-0RZMR
Fecha de emisión: 31 de Enero de 2023 a las 13:57:01
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Cuarto Teniente Alcalde Delegado de Régimen Interior, Recursos Humanos y Modernización
Digital del Excmo. Ayuntamiento de Huelva.Firmado 31/01/2023 13:56

FIRMADO
31/01/2023 13:56

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
72

46
97

 IM
5B

7-
10

U
G

T
-0

R
Z

M
R

 6
7E

C
F

A
85

65
E

E
E

25
37

B
A

75
85

C
E

A
D

8F
91

E
38

89
4E

D
9)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//w

w
w

.h
ue

lv
a.

es
/p

or
ta

lC
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do




